
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 08.08.2022г. № 403  

Об организации создания места накопления 
отработанных ртутьсодержащих ламп на 
территории  муниципального образования 
город Усть-Илимск 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах произ-

водства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.12.2020г. № 2314 «Об утверждении правил об-

ращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств электри-

ческих ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспорти-

рование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 

Устава муниципального образования города Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать на территории муниципального образования город Усть-Илимск место 

накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп – 

физических лиц (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, 

нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, в которых организа-

ция такого места накопления представляется возможным) – помещение на территории горо-

да Усть-Илимска, расположенное по адресу: ул. Братская, 11(3) (территория бывшей ре-

монтной зоны АТП). 

2. Департаменту жилищной политики и городского хозяйства Администрации города 

Усть-Илимска, ответственному за организацию мероприятий по накоплению ртутьсодержа-

щих ламп от населения, информировать потребителей – физических лиц о расположении ме-

ста накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и сроках приемки. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
 

 

 

И.о. главы Администрации города           Э.В. Симонов 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

